El Territorio Indígena PHNE AYVEJY NIIMY'E IAACHIMY'A- PANI se encuentra 
ubicado en la parte central del departamento de Amazonas, al sur de Colombia, entre la 
cuenca del río Mirití-Paraná. el Río Caquetá (OkaUimo) y el Río Cahuinarí (PaaD. Cuenta con 

una extensión aproximada de un millón quinientos cincuenta y siete mil doscientas 
catorce hectáreas (1.557.214), lo que representa el 14,1 %del área total del departamento 
de Amazonas. 

Delimitación: El territorio indígena PHNE AVVEJt:l NIIMt:l'E IAACHIMt:l'A- PANI al ser un objeto 
territorial legal no parcelario no registra código catastral ni folio de matrícula inmobiliaria,